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PILIGRIMO TAISYKLĖS 

BENDROJI INFORMACIJA 

PILIGRIMYSTĖ – tai aiškus keliaujančios Bažnyčios ženklas, t. y. bendruomenės, 
einančios šventėjimo keliu per maldą ir tikėjimo gilėjimą. Todėl ją turi lydėti maldos ir aukos 
dvasia, geras pavyzdys, liudijimas bei vidinė tvarka. Tai taip pat „rekolekcijos kelyje“, kuriose 
piligrimas dalyvauja Šventosiose Mišiose, priima Šventąją Komuniją, aktyviai dalyvauja 
giesmėse, maldose, konferencijose ir apmąstymuose. Tinkamu metu geba išlaikyti tylą. 
Skatinama dar prieš pradedant piligriminį žygį pasinaudoti Atgailos (Sutaikinimo) sakramentu, 
kad nuo pat pradžių kelionė būtų pradedama su Kristumi širdyje. Taip pat bus galimybė priimti 
Atgailos sakramentą žygio metu, grupės gale. 
Piligrimystė – tai viena didelė šeima, todėl kiekvienas rūpinasi savo artimu, ypatingą dėmesį 
skirdamas vyresnio amžiaus žmonėms. Nedidelius fizinius negalavimus ir visus nepatogumus 
priimame krikščioniškos atgailos dvasia. 
Piligrimystės metu draudžiama vartoti alkoholinius gėrimus, rūkyti tabako gaminius bei naudoti 
bet kokias svaiginančias medžiagas, taip pat vartoti visuotinai vulgariais ir įžeidžiančiais 
laikomus žodžius. 
Ypatingą dėkingumą reiškiame tiems, kurie mus priima sustojimų metu ir kelionės trasoje. 

ORGANIZATORIŲ SUTEIKIAMOS PASLAUGOS 

Dalyviai gauna piligrimystės taisykles, atminimo skarelę arba marškinėlius, 
kuriuos privaloma dėvėti visos piligrimystės metu, taip pat piligriminį giesmyną. 
Taip pat suteikiamas geriamasis vanduo (piligrimai kviečiami pasiimti sumuštinių). 
KĄ TURĖTI SU SAVIMI 
Kuprinė / krepšys 
Piligrimo dalyvis privalo turėti būtiniausią ekipuotę: 
kelnės, sijonas ar suknelė, dengiantys kelius, 
patogią, patikrintą sportinę avalynę (atsarginę), 
nedidelį mineralinio vandens atsargą, 
kepurę nuo saulės, 
lietpaltį, pončą arba apsiaustą nuo lietaus, 
asmeninę pirmosios pagalbos vaistinėlę. 
MAITINIMAS 

Sustojimų metu būtina užkąsti ir atstatyti skysčių balansą, todėl mažoje 
kuprinėje turi būti sumuštiniai, vanduo, arbata, sultys ar kitas nealkoholinis gėrimas. 
MEDICININĖ PRIEŽIŪRA 

Piligrimas savo kuprinėje taip pat turi turėti pirmosios pagalbos vaistinėlę 
(pleistrai su tvarsčiu, vandenilio peroksidas, paprasti tvarsčiai). 
Jei kas nors vartoja vaistus, privalo juos būtinai pasiimti su savimi. 
ŽYGIO ORGANIZAVIMAS 

Po sustojimo grupė susiformuoja ir juda paskui kryžių dešine kelio puse (pagal 
eismo kryptį), neperžengdama kelio vidurio, nes piligrimystė yra organizuota kolona (išimtis – 
žygis lauko keliais). Todėl kiekvienas piligrimas privalo laikytis kelių eismo taisyklių. Žygio 
metu griežtai draudžiama pereiti į kairę kelio pusę (išskyrus išpažintį kelyje arba medicininę 
pagalbą). 



Būtina besąlygiškai vykdyti tvarkos ir saugumo tarnybų nurodymus. 
Sustojimų vietose paliekame švarą – šiukšlės išmetamos į tam skirtas vietas. 
Pažeidus šias taisykles, piligrimas gali būti patrauktas atsakomybėn. 
 
SUSITIKSIME PILIGRIMYSTĖS KELYJE!!! 
 


